
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 152/2020/GEPS/SETUR DE 31 DE JULHO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/552347 e Portaria 139/2020 
publicada em DOE 34.298 de 03/08/2020; RESOLVE: Designar a servi-
dora, LUCIDEA SILVA HAICK, mat. nº 57209287/1, Assist. de Gestão em 
Turismo, para responder pela Gerência de Arquivo, no período de 03/08 a 
01/09/2020, durante as férias regulamentares da titular. EDIELEN LOPES 
SILVA DA SILVA. Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 566650

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 154/2020/GEPS/SETUR DE 03 DE AGOSTO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/550137; RESOLVE: Conce-
der 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao servidor PAULO AUGUSTO TELLES 
LINS, Mat. Nº 5533198/2, CPF: 379.080.572-68, ocupante do cargo de 
Téc. de Gestão em Obras Públicas. OBJ: Realizar visita técnica de fi scaliza-
ção das obras de implantação da sinalização turística de Soure. DESTINO: 
Soure/PA. PERÍODO: 04 a 05/07/2020. EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA. 
Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 566644
PORTARIA Nº 153/2020/GEPS/SETUR DE 03 DE AGOSTO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/549749; RESOLVE: Conce-
der 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao servidor FELIPE NEGRAO MOREIRA, 
Mat. 5900874/4, CPF: 893.292.362-00, ocupante do cargo de Gerente de 
Captação de Recursos e Negócios. OBJ: Realizar visita técnica de fi scaliza-
ção das obras de implantação da sinalização turística de Soure. DESTINO: 
Soure/PA. PERÍODO: 04 a 05/07/2020. EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA. 
Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 566637

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 194/2020-GAB/DPG, DE 29 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006, resolve: Art. 1º Designar a Defensora Pública TICIANA 
DOTH RODRIGUES ALVES MEDEIROS, ocupante do cargo de Coordenador 
de Núcleo Regional, para coordenar o Núcleo Regional do Caeté, com sede 
em Capanema, a contar de 05 de agosto de 2020. Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566470
PORTARIA Nº. 192/2020-GAB/DPG, DE 29 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2020/517321; resolve: Designar o Defensor Público BRUNNO 
ARANHA E MARANHÃO para realizar itinerância na Defensoria Pública de 
Melgaço, exclusivamente na área cível, sem prejuízo de sua designação 
anterior, a contar da data de publicação deste ato.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566477
PORTARIA Nº. 191/2020-GAB/DPG, DE 29 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2020/532960; resolve: Designar a Defensora Pública MAYA-
NA BARROS JORGE JOÃO para realizar itinerância na Defensoria Pública de 
Nova Timboteua a contar de 05 de agosto de 2020, sem prejuízo de sua 
designação anterior.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566476
PORTARIA Nº. 200/2020-GAB/DPG, DE 31 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fe-
vereiro de 2006; Considerando os termos da PORTARIA Nº 199/2020-GAB/
DPG, de 31.07.2020; RESOLVE: Conceder Gratifi cação de Atividade de Ga-
binete – GAG, no percentual de 30% (trinta por cento), incidente sobre o 
vencimento base, ao Servidor Público IRACEMY RODRIGUES COSTA, ID. 
funcional nº 3154556, a contar de 03 de agosto de 2020, nos termos do 
Art. 17, I, alínea “a”, da Lei N° 8.107, de 19 de fevereiro de 2015 (PCCR).
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566564

PORTARIA Nº. 195/2020-GAB/DPG, DE 29 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006, resolve: Art. 1º Designar o Defensor Público WAL-
TER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA, ocupante do cargo de Coordenador de 
Núcleo Regional, para coordenar o Núcleo Regional do Tocantins, com sede 
em Abaetetuba, a contar de 05 de agosto de 2020. Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566471
PORTARIA Nº. 193/2020-GAB/DPG, DE 29 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo Administrativo Ele-
trônico nº 2020/517321; resolve: Designar a Defensora Pública GRAZIELA 
PARO CAPONI para realizar itinerância na Defensoria Pública de Melgaço, 
exclusivamente na área criminal, sem prejuízo de sua designação anterior, 
a contar da data de publicação deste ato.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566478

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 574/2020 - DPG - 03/08/2020. O Defensor Público 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso 
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consideran-
do o Processo nº 2020/550032/DM/DP, de 30/07/2020; RESOLVE: Desig-
nar o Servidor Público LUIS ALEXANDRE GOMES PIMENTEL, matrícula nº 
57201677, cargo Técnico de Defensoria Pública A, para desenvolver suas 
atribuições na unidade da Defensoria Pública de Marituba/PA, a contar de 
03/08/2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 566760
PORTARIA Nº. 199/2020-GAB/DPG, DE 31 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006, resolve: Designar o Servidor Público IRACEMY RODRI-
GUES COSTA, ocupante do cargo de MOTORISTA DE DEFENSORIA PUBLI-
CA, para exercer suas funções junto à Defensoria Pública-Geral, a contar 
de 03 de agosto de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566561
PORTARIA Nº. 199/2020-GAB/DPG, DE 31 DE JULHO DE 2020. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006, resolve: Designar o Servidor Público IRACEMY RODRI-
GUES COSTA, ocupante do cargo de MOTORISTA DE DEFENSORIA PUBLI-
CA, para exercer suas funções junto à Defensoria Pública-Geral, a contar 
de 03 de agosto de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 566560

ERRATA
.

PORTARIA Nº 565/2020 - DPG - 30/07/2020
-Onde se lê: Período de 10/02/2020 a 06/09/2019
-Leia-se: Período de 10/02/2020 a 06/09/2020
OBS: Publicada no DOE nº 34.299 de 03/08/2020.

Protocolo: 566578

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, NO TIPO MENOR PREÇO GLO-
BAL.
Número: 003/2020-DPE
Processo nº: 2020/492091 – DPE. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva 
e corretiva, com fornecimento de peças, de 07 (sete) elevadores: 02 (dois) 
elevadores (marca Atlas Schindler); 02 (dois) elevadores (marca Otis); 
01 (um) elevador (marca ThyssenKrupp); 01 (uma) plataforma vertical 
Montele e 01 (uma) plataforma vertical de acessibilidade -PNE instalados 
no Edifício-Sede e nos demais edifícios da Defensoria Pública, conforme 
condições e exigências constantes neste Edital e seus anexos. Entrega do 
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br .http://www.compraspara.pa.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do 
Estado do Pará sito a Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar - CLCC, 
Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, mediante a gravação em 
mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicita-
ção via e-mail: clcc.dppa@yahoo.com.br. Edital a partir de: 04/08/2020. 
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da Abertu-
ra: 18/08/2020 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília). Res-
ponsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordenador: João Paulo 
Gonçalves Carneiro Ledo – Defensor Público Geral.

Protocolo: 566725


